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Zestawienie pytań i odpowiedzi
1. Pytanie: Czy w ramach konkursu 6.1 Dziedzictwo kulturowe wpisują się obiekty objęte obszarem nadzoru konserwatorskiego, czy projekt może dotyczyć obiektu, który wpisuje się w definicję zabytku, jednakże nie jest objęty do tej pory żadną                   z form ochrony ?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej Kultura                 i dziedzictwo w ramach poddziałania 6.1.1 możliwa jest  renowacja (wg definicji konserwatorskiej: rewitalizacja, rewaloryzacja, restauracja, konserwacja, zachowanie) obiektów dziedzictwa kulturowego (w tym zabytków ruchomych) o potencjale turystycznym wraz z zagospodarowaniem terenów je otaczających oraz zakupem wyposażenia wpływającego na unowocześnienie obiektów (wyłącznie jako element projektu inwestycyjnego) oraz adaptacja obiektów dziedzictwa kulturowego                               o potencjale turystycznym polegająca na unowocześnianiu form ich wykorzystania wraz z zagospodarowaniem terenów je otaczających oraz zakupem wyposażenia wpływającego na unowocześnienie obiektów (wyłącznie jako element projektu inwestycyjnego). Zgodnie ze słownikiem terminologicznym w/w SZOOP obiekt dziedzictwa kulturowego to: 
1. zabytki: dzieła architektury, dzieła monumentalnej rzeźby i malarstwa, elementy                   i budowle o charakterze archeologicznym, napisy, groty i zgrupowania tych elementów, mające wyjątkową powszechną wartość z punktu widzenia historii, sztuki lub nauki,

2. zespoły: budowli oddzielnych lub łącznych, które ze względu na swą architekturę, jednolitość lub zespolenie z krajobrazem mają wyjątkową powszechną wartość                       z punktu widzenia historii, sztuki lub nauki,

3. miejsca zabytkowe: dzieła człowieka lub wspólne dzieła człowieka i przyrody, jak również strefy, a także stanowiska archeologiczne, mające wyjątkową powszechną wartość z punktu widzenia historycznego, estetycznego, etnologicznego lub antropologicznego.
2. Pytanie: Gdzie znajdę definicje wskaźników dotyczących konkursu?

Odpowiedź: Wskaźniki - definicje wskaźników kluczowych znajdują się w dokumencie "Wspólna Lista Wskaźników Kluczowych 2014-2020 - katalog definicji dla Celów Tematycznych finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Funduszu Spójności oraz dla pomocy technicznej”.
3. Pytanie: Czy w budżet konkursu można wpisywać koszty pośrednie?

Odpowiedź: Koszty pośrednie - zapisy Wytycznych w sprawie kwalifikowalności określają koszty pośrednie jako koszty niekwalifikowane.

4. Pytanie: W związku z niespójnościami w zapisach regulaminu konkursu pomiędzy § 3 Przedmiot konkursu (gdzie wymieniony jest wachlarz typów projektów) a §4 Przedmiot konkursu - Limity i ograniczenia w realizacji projektów punkt 8 (w których jest wyraźne odniesienie do obiektów wpisanych na listę UNESCO i Pomników Historii, zabytków drewnianych i techniki) proszę o wyjaśnienie jakie są rzeczywiste limity i ograniczenia w kontekście Wnioskodawcy i typu projektu?
Odpowiedź: Zapisy Regulaminu konkursu są spójne w zakresie limitów i typów produkcji, proszę o zapoznanie się z zapisami § 6 pkt 9 który określa wartość projektów objętych ograniczeniami. Zgodnie z tymi zapisami: „W ramach RPO WiM projekty określone w §4 ust. 9 litera a, b, c będą mieścić się w kwotach do 2 mln EUR kosztów całkowitych“.

5. Pytanie: Czy dokument analiza popytu może być wykonany dla trzech projektów  w jednym badaniu. Otóż na terenie miasta X będą realizowane trzy projekty z poddziałania 6.1.1 Dziedzictwo kulturowe. Czy można przygotować jeden dokument gdzie zostanie zbadany popyt na planowane do realizacji trzy projekty. Czy w dokumencie analiza popytu należy oddzielnie wskazać jaki nastąpi wzrost popytu dla każdego z projektów oddzielnie czy też można przedstawić wzrost popytu dla 3 projektów? Czy liczbę osób która wskaże miasto X jako cel swoich wyjazdów turystycznych można zakwalifikować              do 3 projektów?
Odpowiedź: Informuję, iż analiza popytu powinna być wykonywana dla każdego projektu indywidualnie, w celu zaprezentowania rzeczywistego popytu konkretnego projektu. Przygotowanie jednej analizy dla 3 projektów, w przypadku wyboru do dofinansowania jednego lub dwóch projektów, nie będzie odzwierciedlało rzeczywistego wpływu realizacji  projektu na popyt. W przypadku liczby osób                      – metodologia jest taka sama – należy przedstawić dane dla każdego projektu indywidualnie.

6. Pytanie: W nawiązaniu do ogłoszonego konkursu dot. poddziałania 6.1.1 proszę o definicję "wachlarza produktów turystycznych województwa warmińsko-mazurskiego? 

Odpowiedź: Wyrażenie wachlarz produktów turystycznych woj. warmińsko-mazurskiego stosuje się w odniesieniu do definicji produktu turystycznego, zawartej w Słowniku terminologicznym Szoop do Osi priorytetowej Kultura i dziedzictwo: 

„Produkt turystyczny - dostępny na rynku pakiet materialnych i niematerialnych składników, umożliwiających realizację celu wyjazdu turystycznego i pozwalający nabywcy na spełnianie różnych potrzeb i celów determinujących decyzję o tym wyjeździe. Produkt ten stanowią naturalne i stworzone przez człowieka dobra turystyczne, towary i usługi umożliwiające przybycie, pobyt i korzystanie z walorów turystycznych oraz atrakcyjne spędzanie czasu np. szlak turystyczny, impreza kulturalno- turystyczna, obiekt. 
Główne składniki produktu turystycznego to:

1. atrakcje i środowisko miejsca docelowego,

2. infrastruktura i usługi miejsca docelowego,

3. dostępność miejsca docelowego, szybkość, wygoda i koszty dotarcia podróżnego,

4. wizerunki i postrzeganie miejsca docelowego, jako motywator decyzji zakupu, cena płacona przez konsumenta, jako suma kosztów powyższych składników”.

7. Pytanie: Dotyczy wyjaśnienia zapisów pkt 2.4.2 z wytycznych do przygotowania SW w ramach RPO WiM 2014-2020. Czy przez analizę pozostałych warunków określonych w kryteriach wyboru (poza warunkami brzegowymi, które wskazane zostały we wcześniejszym punkcie 2.4.1) należy odnieść się do punktów z Załącznika 3 - kryteria wyboru projektów w ramach osi priorytetowej (...) i przeanalizować kryteria w ramach oceny formalnej                         i merytorycznej? Czy tak jak wynika z zapisu w spisie treści Wytycznych               do SW przenalizować pozostałe warunki brzegowe. Jeżeli tak - gdzie znajdują się pozostałe warunki brzegowe?

Odpowiedź: W rozdziale 2.4.2 SW należy odnieść się do pozostałych warunków określonych w kryteriach wyboru projektów, na podstawie których dokonywana będzie ocena sfinansowania danego projektu. 
8. Pytanie: Czy  wnioskodawcą  w konkursie może być podmiot-Nadleśnictwo/Lasy Państwowe - jednostka nienależąca do sektora finansów publicznych?

Odpowiedź: Nadleśnictwo/Lasy Państwowe nie mogą ubiegać się                                           o dofinansowanie w przedmiotowym konkursie, ponieważ w typach Beneficjentów nie przewidziano Nadleśnictw oraz Lasów Państwowych.
9. Pytanie: Czy obiekty na które można otrzymać wsparcie muszą być wpisane do rejestru zabytków?

Odpowiedź: Informuję, iż obiekty objęte wsparciem w ramach niniejszego konkursu nie muszą być wpisane do rejestru zabytków. 

Jednak, zgodnie z kryterium merytorycznym punktowym – „Znaczenie obiektu dla regionalnego dziedzictwa kulturowego”  projekty obejmujące obiekty wpisane do rejestru zabytków otrzymają wyższą punktację:

· Obiekty, które są wpisane do rejestru zabytków albo stanowiące park kulturowy otrzymają 8 punktów. 

· Obiekty, które objęte są innymi formami ochrony: obiekty wpisane do gminnych ewidencji zabytków, obiekty objęte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ochroną konserwatorską otrzymają 4 punkty.

· Obiekty nie objęte żadną formą ochrony, ale posiadają udokumentowaną wartość zabytkową otrzymają 0 punktów. 

Przyznanie 0 punktów w ramach ww. kryterium nie dyskwalifikuję projektu                             z możliwości otrzymania dofinansowania.
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